ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9,
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 октября 2024 года				 		                                         № 35

Об утверждении проекта постановления
Местной Администрации МО Ульянка
о внесении изменений в постановление
Местной Администрации МО Ульянка
от 27 февраля 2013 года № 9 «Об утверждении
административных регламентов предоставления
государственных услуг Местной администрацией
муниципального образования муниципальный
округ Ульянка при осуществлении отдельных
государственных полномочий в сфере опеки и попечительства»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Местная Администрация МО Ульянка постановляет:

1. Утвердить проект постановления Местной Администрации МО Ульянка о внесении изменений в постановление Местной Администрации МО Ульянка от 27 февраля 2013 года № 9 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг Местной администрацией муниципального образования муниципальный округ Ульянка при осуществлении отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО Ульянка –www.mo-ulyanka.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Временно исполняющий обязанности
Главы Местной Администрации
МО Ульянка					              		               Н.С. Петров

Приложение № 1 к постановлению
Местной Администрации МО Ульянка
от 16 октября 2024 года № 35

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9,
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ

 ________ 2024 года						 				   № ___

О внесении изменений в постановление
Местной Администрации МО Ульянка
от 27 февраля 2013 года № 9
«Об утверждении административных
регламентов предоставления государственных
услуг Местной администрацией муниципального
образования муниципальный округ Ульянка
при осуществлении отдельных государственных
полномочий в сфере опеки и попечительства»

Рассмотрев правотворческую инициативу прокурора Кировского района
Санкт-Петербурга от 19 июля 2024 года № 29/2024, а также письмо Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 26 июля 2024 года № 020-01-44-9100/24-0-1, руководствуясь частями 2-4 статьи 5 Федерального Закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Местная Администрация МО Ульянка постановляет:

1. Внести в постановление Местной Администрации МО Ульянка от 27 февраля 2013 года № 9 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг Местной администрацией муниципального образования муниципальный округ Ульянка при осуществлении отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства» (далее – постановление № 9) следующие изменения:
1.1. в абзаце четвертом пункта 2.3. приложения № 1 к постановлению № 9 после слов «лично заявителю» дополнить словами «, либо законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, в случае указания на это заявителем в своем заявлении»;
1.2. в абзаце пятом пункта 3.3.3 приложения № 1 к постановлению № 9 после слов «его оформления.» дополнить предложением следующего содержания: «Информирует заявителя о возможности получения результата предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленного в форме документа на бумажном носителе, законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем, в случае указания в заявлении его фамилии, имени, отчества (при наличии) и сведений о документе, удостоверяющем личность.»;
1.3. в приложении № 1 к приложению № 1 к постановлению № 9 после слов «расшифровка подписи» добавить абзацы следующего содержания:
«Результат предоставления государственной услуги, оформленный в форме документа на бумажном носителе, помимо заявителя может получить:

_______________________________________________________________________
Указываются фамилия, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем
_______________________________________________________________________
личность законного представителя несовершеннолетнего, не являющегося заявителем

	Выражаю желание получить запрашиваемый результат предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично»;

1.4. в абзаце четвертом пункта 2.3. приложения № 3 к постановлению № 9 после слов «лично заявителю» дополнить словами «, либо законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, в случае указания на это заявителем в своем заявлении»;
1.5. в абзаце пятом пункта 3.2.2 приложения № 3 к постановлению № 9 после слов «его оформления.» дополнить предложением следующего содержания: «Информирует заявителя о возможности получения результата предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленного в форме документа на бумажном носителе, законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем, в случае указания в заявлении его фамилии, имени, отчества (при наличии) и сведений о документе, удостоверяющем личность.»;
1.6. в приложении № 4 к приложению № 3 к постановлению № 9 после слов «через отделения федеральной почтовой связи» добавить абзацы следующего содержания:
«Результат предоставления государственной услуги, оформленный в форме документа на бумажном носителе, помимо заявителя может получить:

_______________________________________________________________________
Указываются фамилия, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем
_______________________________________________________________________
личность законного представителя несовершеннолетнего, не являющегося заявителем

	Выражаю желание получить запрашиваемый результат предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично»;

1.7. в приложении № 5 к приложению № 3 к постановлению 9 после слов «через отделения федеральной почтовой связи» добавить абзацы следующего содержания:
«Результат предоставления государственной услуги, оформленный в форме документа на бумажном носителе, помимо заявителя может получить:

_______________________________________________________________________
Указываются фамилия, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем
_______________________________________________________________________
личность законного представителя несовершеннолетнего, не являющегося заявителем

	Выражаю желание получить запрашиваемый результат предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично»;

1.8. в приложении № 6 к приложению № 3 к постановлению № 9 после слов «через отделения федеральной почтовой связи» добавить абзацы следующего содержания:
«Результат предоставления государственной услуги, оформленный в форме документа на бумажном носителе, помимо заявителя может получить:

_______________________________________________________________________
Указываются фамилия, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем
_______________________________________________________________________
личность законного представителя несовершеннолетнего, не являющегося заявителем

	Выражаю желание получить запрашиваемый результат предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично»;

1.9. в абзаце четвертом пункта 2.3. приложения № 4 к постановлению № 9 после слов «лично заявителю» дополнить словами «, либо законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, в случае указания на это заявителем в своем заявлении»;
1.10. в абзаце пятом пункта 3.2.3 приложения № 4 к постановлению № 9 после слов «его оформления.» дополнить предложением следующего содержания: «Информирует заявителя о возможности получения результата предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленного в форме документа на бумажном носителе, законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем, в случае указания в заявлении его фамилии, имени, отчества (при наличии) и сведений о документе, удостоверяющем личность.»;
1.11. в приложении № 4 к приложению № 4 к постановлению № 9 после слов «По почте__________» добавить абзацы следующего содержания:
«Результат предоставления государственной услуги, оформленный в форме документа на бумажном носителе, помимо заявителя может получить:

_______________________________________________________________________
Указываются фамилия, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем
_______________________________________________________________________
личность законного представителя несовершеннолетнего, не являющегося заявителем

	Выражаю желание получить запрашиваемый результат предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично»;

1.12. в абзаце четвертом пункта 2.3. приложения № 7 к постановлению № 9 после слов «лично заявителю» дополнить словами «, либо законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, в случае указания на это заявителем в своем заявлении»;
1.13. в абзаце пятом пункта 3.2.3 приложения № 7 к постановлению № 9 после слов «его оформления.» дополнить предложением следующего содержания: «Информирует заявителя о возможности получения результата предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленного в форме документа на бумажном носителе, законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем, в случае указания в заявлении его фамилии, имени, отчества (при наличии) и сведений о документе, удостоверяющем личность.»;
1.14. в приложении № 3 к приложению № 7 к постановлению № 9 после слов «района Санкт-Петербурга» добавить абзацы следующего содержания:
«Результат предоставления государственной услуги, оформленный в форме документа на бумажном носителе, помимо заявителя может получить:

_______________________________________________________________________
Указываются фамилия, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем
_______________________________________________________________________
личность законного представителя несовершеннолетнего, не являющегося заявителем

	Выражаю желание получить запрашиваемый результат предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично»;

1.15. в абзаце четвертом пункта 2.3. приложения № 8 к постановлению № 9 после слов «лично заявителю» дополнить словами «, либо законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, в случае указания на это заявителем в своем заявлении»;
1.16. в абзаце пятом пункта 3.2.3 приложения № 8 к постановлению № 9 после слов «его оформления.» дополнить предложением следующего содержания: «Информирует заявителя о возможности получения результата предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленного в форме документа на бумажном носителе, законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем, в случае указания в заявлении его фамилии, имени, отчества (при наличии) и сведений о документе, удостоверяющем личность.»;
1.17. в приложении № 2 к приложению № 8 к постановлению № 9 после слов «расшифровка подписи» добавить абзацы следующего содержания:
«Результат предоставления государственной услуги, оформленный в форме документа на бумажном носителе, помимо заявителя может получить:

_______________________________________________________________________
Указываются фамилия, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем
_______________________________________________________________________
личность законного представителя несовершеннолетнего, не являющегося заявителем

	Выражаю желание получить запрашиваемый результат предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично»;

1.18. в абзаце третьем пункта 2.3. приложения № 11 к постановлению № 9 после слов «лично заявителю» дополнить словами «, либо законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, в случае указания на это заявителем в своем заявлении»;
1.19. в абзаце пятом пункта 3.3.3 приложения № 11 к постановлению № 9 после слов «его оформления.» дополнить предложением следующего содержания: «Информирует заявителя о возможности получения результата предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленного в форме документа на бумажном носителе, законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем, в случае указания в заявлении его фамилии, имени, отчества (при наличии) и сведений о документе, удостоверяющем личность.»;
1.20. в приложениях № 1, № 3, № 5 к приложению № 11 к постановлению № 9 после слов «расшифровка подписи» добавить абзацы следующего содержания:
«Результат предоставления государственной услуги, оформленный в форме документа на бумажном носителе, помимо заявителя может получить:

_______________________________________________________________________
Указываются фамилия, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем
_______________________________________________________________________
личность законного представителя несовершеннолетнего, не являющегося заявителем

	Выражаю желание получить запрашиваемый результат предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично»;

1.21. в абзаце пятом пункта 2.3. приложения № 12 к постановлению № 9 после слов «лично заявителю» дополнить словами «, либо законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, в случае указания на это заявителем в своем заявлении»;
1.22. в абзаце пятом пункта 3.3.3 приложения № 12 к постановлению № 9 после слов «его оформления.» дополнить предложением следующего содержания: «Информирует заявителя о возможности получения результата предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленного в форме документа на бумажном носителе, законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем, в случае указания в заявлении его фамилии, имени, отчества (при наличии) и сведений о документе, удостоверяющем личность.»;
1.23. в приложении № 1 к приложению № 12 к постановлению № 9 после слов «подпись _______» добавить абзацы следующего содержания:
«Результат предоставления государственной услуги, оформленный в форме документа на бумажном носителе, помимо заявителя может получить:

_______________________________________________________________________
Указываются фамилия, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем
_______________________________________________________________________
личность законного представителя несовершеннолетнего, не являющегося заявителем

	Выражаю желание получить запрашиваемый результат предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично»;

[bookmark: _GoBack]
2. Постановление вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Главы Местной Администрации
МО Ульянка					              		               Н.С. Петров

image1.png